事 務 連 絡
2019 年 8 月 28 日

各正会員
事務局責任者 様

                公益社団法人全国産業資源循環連合会
                                専務理事     森谷 賢

省CO2型リサイクル等高度化設備導入促進事業の 3次公募開始

及び説明会の開催について
（周知依頼）

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。

産業廃棄物処理業における地球温暖化対策に効果的な対策として、処理施設等の導入

の際、省エネ型の処理設備を導入する事が有効であります。

このような状況の中、標題に関する事業の執行団体である公益財団法人 廃棄物・３R

研究財団より別紙のとおり、3次公募開始及び説明会開催について周知依頼がございま

した。

つきましては、貴職におかれましても貴協会会員に対し周知いただく等、ご配慮を賜

りますようお願い申し上げます。

特に「低炭素社会実行計画」における第 1カテゴリーの企業の方々には、周知をお願

いいたします。（平成 31年 4月 19日付・全産連発第 34号、参照）

詳細につきましては、執行団体ＨＰ等をご確認いただければと存じます。

記

【事 業 名】省 CO2型リサイクル高度化設備導入促進事業

（2019年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金）

【概 要】使用済製品等のリサイクルプロセス全体のエネルギー起源二酸化炭素の排

出の抑制及び再生資源の回収効率の向上を図るための省 CO2型リサイクル

等高度化設備を導入する事業に要する経費の一部を補助する。

※「プラスチックリサイクル高度化設備緊急導入事業」のみ公募

【U R L】https://www.jwrf.or.jp/subsidiary/save_co2/current/about1_1_4.html

【公 募 期 間】令和元年 8月 26日（月）～令和元年 9月 26日（木）17:00必着

【連 絡 先】（公財）廃棄物・3Ｒ研究財団

〒130-0026 東京都墨田区両国 3-25-5 ＪＥＩ両国ビル 8階

TEL 03-5638-7162  FAX 03-5638-7165

担当 ：事業支援部 金井、足立原、佐藤、井草

E-mail：r.koudoka-1@jwrf.or.jp

（連合会担当：横山）

https://www.jwrf.or.jp/subsidiary/save_co2/current/about1_1_4.html
mailto:r.koudoka-1@jwrf.or.jp

	各正会員
	事務局責任者　様
	公益社団法人全国産業資源循環連合会
	専務理事     森谷　賢